- teneat: nisi fuerit in dolo vel lata culpa: v̄puta. q. erat solita locari vel erat qui querebat eam condicere. hoc idem sequit̄. do. Anto. Sed mihi magis placet opi. Calde. qui tenet q. si sortē est satisfactūz tenet etiam de p̄cipiendis. q. ē malefidei possessor in nō restituendo rem. Si v̄o sortē nondū est satisfactum sic nō tenet de p̄cipiendis. qd̄ intelligo verum nisi sit in dolo v̄ lata culpa. Et sic tene 7 limita 7 cōcor. l. j. 7 ij. l. de pigno. ac. 7 do.
- 13 Sed quero quam pensionē soluet p. v̄mo pignozata creditor: R. Spe. tenet q. solū ad illam q̄tatem quā idem creditor p̄stulisset. l. i. summa §. frumēto. ff. de cōdi. indebi. Sed p̄a. in. d. c. cū cōtra. distinguit q. si fuit simpl̄ pignozata tunc tenet ad eā pensionem que cōter inuenit a quocūq. q. alio. Si v̄o fuit actū vt solum illa soluat q̄ sibi placet sic esset v̄ez dictum Spe. q̄uis durum. sed ego limito v̄ez isto scdo casu in modico. sed in ali quo notabili nō credo verūz aliter esset via aperiendi aditum vsurarijs 7 iniquitati. Nec ob. §. in frumento. q. loquit̄ q̄i in debite p. errorem limitata fuit facta. q. tunc nō obligat creditor: nisi in q̄tum fuit factus locupletior. qd̄ b̄n no. q. pauci aduertunt.
- 14 Quidrum liceat pignore v̄t? R. p̄a. in. c. j. de de posito q. si pacto interueniente eo v̄t vsuram cōmittit si comoditas quam consequit̄ ex vsu ē extimabilis p̄cio. c. j. de vsuris. 7 d. c. cum contra. 7 tenet restituere. Si v̄o nō interuenit voluntas d̄ni 7 p̄tra eius voluntatē v̄t eo furtū cōmittit. l. si pignore. in. p̄n. ff. de furtis. nisi venisset crederet dolum p̄missurum: vt no. in. c. dudum. de elec. 7 in. d. obli. que ex delict. nascun. §. placuit. Attū semp fructus seu extimatio vsus ē cōputanda in sortē. nisi sit talis res cuius vsus inter amicos gratis solet concedi.
- 15 Quidrum creditor: repetet expensas quas fecit in pignore? R. q. si bona fide eas fecit poterit repetere: nisi sint immoderate. l. si seruos. ff. d̄ pig. ac. 7 ar. in. l. i. fundo. ff. de rei v̄. Ber. t̄i. in. c. j. de vsuris. intelligit q. repetet expēsas necessarias nō v̄oluntarias. Sed tu dic q. etiā v̄iles d̄modo nō minus magnas. vt no. glo. in. l. creditor. l. de pigni. ac. ter. est in. d. l. si seruos.
- 16 Quid si res pignozata perijt aut deterioratur? R. q. tenet de dolo lata culpa 7 leui. 7 no. glo. in. l. si creditor. l. d̄ pig. ac. ter. ē in. q̄m mo. re cōtra obli. §. si. ff. de pig. ac. l. si cū v̄deret. in. si.
- 17 Quidrum remittēs pignus. vel bidellus restituēs librum socio consueto vel famulo illius cui est teneatur si talis cui dedit infidelit̄ egit? R. p̄a. in. c. fi. de fur. q. nō. ar. in. l. eum qui. 7 in. l. argentum ff. como. facit. c. significante. eo. ti. 7 sequit̄ Bar. i. l. si quis vxor. §. apud labeonem. ff. d̄ fur. Itē dicit si euz assignauit alicui deferenti aliqd̄ signū illius cuius erat. 7 facit. d. c. significante. cum ibi no. nō est t̄i credendū de facili tali signo. ar. c. j. 7 ij. d̄ fide instru.
- 18 Quātum durat pign? R. q. donec facta fuerit tota solutio debiti vsq. ad minimū q̄damē. l. q̄ diu. l. de distra. pigno.

19 **Utrum** possit creditor prescribere pignus? R. qd nullo tpe. l. pignori rem accepta. ff. de usufructu pignibus.

Igricia est quedam tarditas ad exequendum bonum. Totipotus vero est remissio in exequendo boni quod sit mortale peccatum. p. s. Accidia. s. j. dicitur quilibet qui in mari aut

Irata in fluminibus depredatur: ut non in aut nauigia. l. d. furtis. Et tales sunt excoicanti excoicande papali p. p. c. s. curie cum oibus receptatoribus eorum et dantur eis auxilium consilium vel fauore. Ita etiam non. Jo. an. et do. An. to. in. c. excoicationi. de raptionibus quod ter in anno ab ore summi pontificis excoicantur.

Lacere velle hominibus vix sit peccatum. R. fm Tho. xxi. q. cxi. qd aut quis querit placere propter charitatez nutriendam: vel ut eis spiritualiter proficiat. vel

ut puocent ad bonum: et in his que sunt bona. ut caritate in ecclesia bonas vel laudes diuinas et hominum. et sic laudabile est. Aut querit placere propter inanem gloriam vel propter lucrum. vel in malis. et sic tale peccatum est quale est illud. propter quod placere cupit. de quibus ps. Deo dissipabit ossa eorum que hominibus placet. et ad Gal. ij. Si hominibus placere christi seruus non es. Intellege quod est mortale illud propter quod vel in quo cupit placere. puta si propter vanam gloriam sic est mortale peccatum talis complacencia que talis vanam gloriam est mortalis. vel si querit talis complacencia pro opera peccati mortalis. sic erit mortale peccatum aliis veniale.

Pollicitatio est solius promissionis sponsio. ut quod promissio fit de aliquo aliam. et illius plenius cui fit. promissio non erit acceptas. vel quod erat ab aliis non pollicitatio differt a pacto. quod pollicitatio est unius. pactum vero duorum ad minus. Pollicitatio vero tunc transit in pactum quod promissio vel litteras mittit et acceptat quod ibi est duorum consensus. l. pactum. ff. de pollicitatione. unde polliceri dicimur quod nullo precedere rogamine aliquid promittimus. Promittere vero est prope precedere rogatione. unde et pollicitatio differt a nudo pacto. non. glo. in de. romani. de iureiur. et Pa. in. c. cum iuramento de homicidio.

Utrum expollicitatio quis obliget? R. qd non. nisi quod pollicetur ciuitati. vniuersitati. clero ecclesie. vel pauperibus aliam loci. et cum ea. puta ad honorem dei. vel filium. Si vero sit alijs a predictis siue cum ea siue non. vel predictis siue ea non obligat. nisi cepint aliquid proteru promissionis. ff. de pollicitatione. l. j. s. j. facit glo. in. c. scim. xij. q. i. qd dicit quod ex pollicitatione facta deo potest quis conueniri. facit. c. ex parte de censibus.

Pollutio nocturna aliquando contingit ex precedere cogitatione carnalium. quibus ex superfluitate cibi et potus. quibus ex demonum illusionem. et fm quod ea est peccatum ita criminanda est.

Utrum necessario impediatur celebratio vel eucharistie sumptio. dic. ut s. Eucharistia. iij. s. xxix.

Utrum nocturna pollutio que incipit in somno et perficitur in vigilia sit peccatum? R. s. Tho. in. iij. di. ix. qd non. quod si reputatur euigilasse quibus recuperaverit vbi

aut usum. posset tunc contingere in ipsa vigilia plenaria peccatum. si si pollutio placeat propter delectationem que quidem placencia si sit ex surrepto est peccatum veniale. Si vero sit cum presens deliberatio et presens cum appetitu futuro: sic erit peccatum mortale. Si autem placeat: ut est exoneratio nature non creditur peccatum. et eodem modo dico pro predicta quod appetit pollutionem in somnis sine omni delectatione propter alienationem nature non est peccatum. sed dare opera utendo calidis vel alio modo est mortale peccatum. Si propter hoc facit. Secus si faceret propter gulositate dubitatio nihilominus de ea. quod sic esset veniale peccatum.

Utrum ois pollutio in vigilia sit peccatum mortale? R. qd non. Aliquod enim est sine peccato: sicut in patientibus fluxu seminis: aliquod cum peccato veniali quod propter voluntate et propositum puenit ex aliquo tunc peccato veniali. puta cogitatione non morosa aut auditione. peccatum vero mortale semper est quod voluntarie procurat ex quacumque causa. aut quod puenit ex cogitatione locutione vel tactu moroso. de quo habes s. Logitatio. s. ij.

Ortio canonica. videtur s. Canonica portio.

Offessor bone fidei et male quis dicitur. habes Restitutio in littera possessor.

Postulatio est quedam gratie petitio superiorum facta. primo uero aliquando ad prelationem ad quam dicitur

coi. propter defectum aliquem vel aliud impedimentum eligi non potest seu promoueri. aliter si postulet ille que potest eligi nihil sit. et e contrario fm Pa. i. k. de postula. prela. et intellige de defectu vel impedimento que non est peccatum in eo: puta quod non habet etate. vel est illegitimus: vel alteri episcopatui seu prelati obligat et homini. fallit in mutilato de corpore uicari. c. expoluitis. et in bigamo et irregulari. quod tales inhabiles non possunt postulari. sicut criminofus non potest postulari: ut in. c. j. et. ij. de postu. prela.

A quo debet postulari. ab eo qui potest dispensare in tali defectu vel impedimento.

Quis potest postulare? R. s. Tho. qd potest eligere et c. bone. el. ij. et potest eo. n. et de elec. innotuit. et debet sic concludere ut papa dignetur prebere assensum quod talis translatio fiat.